АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.09.2025 № 923

О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне на территории Коченевского района

Новосибирской области и поддержании их в состоянии готовности

В соответствии с пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 12.02.1998 г.

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Типовым порядком создания нештатных

формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне,

утвержденным приказом МЧС России от 18.12.2014 г. № 701, администрация

Коченевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий

местного уровня по гражданской обороне  Коченевского района Новосибирской

области (приложение № 1).

2.Рекомендовать руководителям организаций, обеспечивающих выполнение

мероприятий местного уровня по гражданской обороне, расположенных на

территории Коченевского района Новосибирской области:

- создать и поддерживать в состоянии готовности нештатные формирования по

обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее – НФГО)

(приложение № 2);

- до «10» октября 2025 г. представить Главе Коченевского района

Новосибирской области через отдел по ГО ЧС и ЕДДС администрации

Коченевского района Новосибирской области приказ, штатно-должностной список и

ведомость укомплектованности техникой и имуществом (материально-технические,

продовольственные, медицинские и иные средства) создаваемых формирований;

- осуществлять обучение личного состава НФГО в соответствии с Примерной

программой курсового обучения личного состава НФГО в области гражданской

обороны.

3.Руководителям организаций, подведомственных администрации

Коченевского района Новосибирской области:

 - создать и поддерживать в состоянии готовности нештатные формирования по

обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее – НФГО)

(приложение № 3);

- до «10» октября 2025 г. представить Главе Коченевского района

Новосибирской области через отдел по ГО ЧС и ЕДДС администрации

Коченевского района Новосибирской области приказ, штатно-должностной список и

ведомость укомплектованности техникой и имуществом (материально-технические,

продовольственные, медицинские и иные средства) создаваемых формирований;

- осуществлять обучение личного состава НФГО в соответствии с Примерной

программой курсового обучения личного состава НФГО в области гражданской

обороны.

4.Отделу по ГО ЧС и ЕДДС администрации  Коченевского района

Новосибирской области:

- вести перечень организаций, создающих НФГО, учет НФГО, их

укомплектованность личным составом, техникой и необходимым имуществом,

контроль за поддержанием их в состоянии готовности, подготовкой и обучением

личного состава НФГО;

- включить НФГО в план ежегодных учений и тренировок для проверки

готовности формирований к выполнению поставленных задач.

5.Признать утратившим силу постановление администрации Коченевского

района от 06.04.2022 № 221 «О создании нештатных формирований по обеспечению

выполнения мероприятий по гражданской обороне».

6.Информационно-аналитическому отделу администрации Коченевского района

Новосибирской области (Н.А. Севостьянова) опубликовать постановление на сайте

администрации Коченевского района Новосибирской области.

7.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации М.А. Крылова.

И.о. Главы района                                                                    И.М. Крылова

Никитин С.Л.,

Начальник отдела по  ГО, ЧС и ЕДДС

Приложение № 1

к постановлению администрации
Коченевского района
Новосибирской области

от 29.09.2025 № 923__

ПЕРЕЧЕНЬ

 организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий
местного уровня по гражданской обороне

№

п/п
Наименование организации

Выполняемые мероприятия по ГО

(пр. МЧС-687, п. 15)

1. Подведомственные организации
1.1 Муниципальное унитарное

предприятие Коченевского
района "Единый расчетный
центр"

Предоставление населению коммунально-
бытовых услуг

1.2. Муниципальное казенное

учреждение «Ритуал и

благоустройство р.п.

Коченево"

Срочное захоронение трупов в военное
время
Проведение мероприятий по специальной
обработке территорий
Срочное восстановление функционирования
коммунальных служб

1.3. Муниципальное унитарное
предприятие  «ЖКХ
Коченево»

Предоставление населению коммунально-

бытовых услуг

1.4 Муниципальное унитарное
предприятие  «Чикское
ППЖКХ»

Предоставление населению коммунально-

бытовых услуг

2. Организации, осуществляющие деятельность на договорной основе по
мобилизационным планам экономики

2.1 Общество с ограниченной
ответственностью
«Коченевское АТП»

Проведение эвакуации населения в
безопасные районы.
Проведение мероприятий по специальной
обработке техники

2.2 Общество с ограниченной
ответственностью
«Раздольное»

2.3 Акционерное общество
«Птицефабрика «Чикская»»

2.4 Государственное бюджетное
учреждение Новосибирской
области «Управление
ветеринарии Коченевского
района  Новосибирской
области»

2.5 Коченевский
производственно-торговый
потребительский кооператив

Первоочередное жизнеобеспечение
населения

2.6 Общество с ограниченной
ответственностью
«Новосибирская
металлообрабатывающая
компания»

2.7 Закрытое акционерное
общество «Мирный»

https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%9C%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%8F%D1%82%D0%B8%D0%B5%20%D0%9A%D0%BE%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0%20%20%D0%95%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%9C%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%8F%D1%82%D0%B8%D0%B5%20%D0%9A%D0%BE%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0%20%20%D0%95%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%9C%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%8F%D1%82%D0%B8%D0%B5%20%D0%9A%D0%BE%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0%20%20%D0%95%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%9C%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%8F%D1%82%D0%B8%D0%B5%20%D0%9A%D0%BE%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0%20%20%D0%95%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80

2.8. Общество с ограниченной
ответственностью
«Сибрегион»

2.9 Общество с ограниченной
ответственностью
«Новосибирскагроснаб»

2.10 Закрытое акционерное

общество «Чистополье»

2.11 Общество с ограниченной
ответственностью «ВПК -
Ойл»

Приложение № 2

к постановлению администрации
Коченевского района Новосибирской области

от 29.09.2025  № 923

ПЕРЕЧЕНЬ

НФГО, рекомендованных для создания в организациях, обеспечивающих

выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне

№

п/п

Наименование

формирования

Наименование

организации

Количество формирований/

количество личного

состава/автотехники/

инженерной техники

1 Звено защиты животных и

ветеринарного контроля

Общество с ограниченной

ответственностью

«Раздольное»

1 / 3 / 1 / -

2 Звено по утилизации

трупов животных
1 / 4 / 1 / 1

3 Звено защиты растений

и фитоконтроля
1 / 3 / 1 / -

4 Звено по обслуживанию

защитных сооружений
1 / 4 / 1 / -

5 Звено защиты птицы и

ветеринарного контроля
Акционерное

общество

«Птицефабрика

«Чикская»»

1 / 3 / 1 / -

6 Звено по утилизации

трупов птицы
1 / 4 / 1 / 1

7 Звено по обслуживанию

защитных сооружений
1 / 4 / 1 / -

8 Пост РХН 1 / 2 / 1 / -

9 Звено защиты животных и

ветеринарного контроля Государственное

бюджетное учреждение

Новосибирской области

«Управление ветеринарии

Коченевского района

Новосибирской области»

1 / 3 / 1 / -

10 Звено по утилизации

трупов животных и птицы
1 / 4/ 1 / 1

11 Звено по обслуживанию

защитных сооружений
1 / 4 / 1 / -

12 Станция специальной

обработки транспорта
1 / 4 / 1 / -

13 Звено

захоронения
Муниципальное казенное

учреждение «Ритуал и

благоустройство

р.п. Коченево"

1 / 6 / 2 / 1

14 Звено специальной

обработки территории
1 / 4 / 1

15 Автоколонна для

перевозки населения

(грузов) Общество с ограниченной

ответственностью

«Коченевское АТП»

1 / 20 / 20 / -

16 Станция специальной

обработки транспорта
1 / 4 / 1 / -

17 Звено по обслуживанию

защитных сооружений
1 / 4 / 1 / -

18 Аварийно-техническая

команда по водо-,

Муниципальное

унитарное предприятие
1 / 16 / 3 / 3

теплосетям «Чикское ППЖКХ»

19 Звено по обслуживанию

защитных сооружений
1 / 4 / 1 / -

20 Аварийно-техническая

команда по водо-,

теплосетям
Муниципальное

унитарное предприятие

«ЖКХ Коченево»

1 / 16 / 3 / 3

21 Звено по обслуживанию

защитных сооружений
1 / 4 / 1 / -

22 Аварийно-техническая

команда по водо-,

теплосетям

Муниципальное унитарное

предприятие Коченевского

района "Единый расчетный

центр"

1 / 16 / 3 / 3

23 Подвижный

пункт питания
Коченевский

производственно-

торговый

потребительский

кооператив

1 / 25 / 2 / -

24 Подвижный пункт

продовольственного

снабжения

1 / 12 / 1 / -

25 Группа охраны

общественного порядка
Общество с ограниченной

ответственностью

«Новосибирская

металлообрабатывающая

компания»

1 / 8 / 1 / -

26 Пост РХН 1 / 2 / 1 / -

27 Звено по обслуживанию

защитных сооружений
1 / 4 / 1 / -

28 Звено защиты растений и

фитоконтроля Закрытое акционерное

общество «Мирный»

1 / 3 / 1 / -

29 Звено по обслуживанию

защитных сооружений
1 / 4 / 1 / -

30 Звено защиты растений и

фитоконтроля
Общество с ограниченной

ответственностью

«Сибрегион»

1 / 3 / 1 / -

31 Звено по обслуживанию

защитных сооружений
1 / 4 / 1 / -

32 Звено защиты растений и

фитоконтроля
Общество с ограниченной

ответственностью

«Новосибирскагроснаб»

1 / 3 / 1 / -

33 Звено по обслуживанию

защитных сооружений
1 / 4 / 1 / -

34 Звено защиты растений и

фитоконтроля Закрытое акционерное

общество «Чистополье»

1 / 3 / 1 / -

35 Звено по обслуживанию

защитных сооружений
1 / 4 / 1 / -

36 Противопожарное звено

Общество с ограниченной

ответственностью

«ВПК - Ойл»

1 / 4 / 1 / -

37
Группа охраны

общественного порядка
1 / 8 / 1 / -

38
Звено по обслуживанию

защитных сооружений
1 / 4 / 1 / -

39 Пост РХН 1 / 2 / 1 / -

https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%9C%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%8F%D1%82%D0%B8%D0%B5%20%D0%9A%D0%BE%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0%20%20%D0%95%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%9C%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%8F%D1%82%D0%B8%D0%B5%20%D0%9A%D0%BE%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0%20%20%D0%95%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%9C%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%8F%D1%82%D0%B8%D0%B5%20%D0%9A%D0%BE%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0%20%20%D0%95%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%9C%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%8F%D1%82%D0%B8%D0%B5%20%D0%9A%D0%BE%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0%20%20%D0%95%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80

Приложение № 3

к постановлению администрации
Коченевского района Новосибирской области

от 29.09.2025   № 923

ПЕРЕЧЕНЬ

нештатных формирований гражданской обороны (НФГО) создаваемых в

подведомственных организациях на территории Коченевского района

Новосибирской области для обеспечения выполнения мероприятий по гражданской

обороне

№

п/п

Наименование организации
Наименование

формирования

Численность

личного

состава, чел.

Количество техники, ед.

Авто-

мобильная

Авто-

мобильная

1.

МУП

«Землеустроительное

бюро»»

Пост РХН 2 1 -

2.

МУП

Коченевского района

«Единый расчетный

центр»

Аварийно-техническая

команда по водо-,

теплосетям

16 3 3

3.

МКУДО «Детско-

юношеская спортивная

школа Коченевского

района»

Пост РХН 2 1 -

4.

МКУДО «Детско-

юношеская школа хоккея

Коченевского района»

Пост РХН 2 1 -